RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 02/2017

ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O ENCARGO PARA PESSOAL DE APOIO AS ATIVIDADES

FINANCEIRAS E DE APOIO AS ATIVIDADES ACADÊMICAS NOS CURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE

ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco (IFPE)
- Campus BARREIROS, Professor Adalberto de Souza Arruda, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 561/2016 - GR, publicada no DOU de 03/05/2016, da Magnífica
Reitora, e considerando o disposto nos parágrafos 1º e 2º, do art. 14, da Resolução nº 04, de
14 de março de 2012, do Ministério de Educação / Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação / Conselho Deliberativo, torna público que, devido inconstâncias no sistema de
inscrição nos últimos dias, ficam alterados os prazos para inscrição dos candidatos, divulgação
do resultado preliminar, interposição de recursos ao resultado preliminar e publicação do
resultado final do presente Edital, conforme cronograma abaixo:

1. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL

Período de divulgação Início: 27/11/2017 -
Murais, site institucionais e

email.

Inscrição dos candidatos

Início: 29/11/2017
A partir das
00h00min

pronatec.ifpe.edu.br
Término:

01/12/2017
Até às

23h59min

Divulgação do resultado
preliminar

04/12/2017
Até às

18h00min
pronatec.ifpe.edu.br

Interposição de recursos ao
resultado preliminar

04/12/2017
09h00min às

15h00min
Protocolo do Campus de

Interesse (Campus Barreiros)

Publicação do resultado final 05/12/2017
A partir das
18h00min

pronatec.ifpe.edu.br

Barreiros (PE), 27 de novembro de 2017.

Adalberto de Souza Arruda

Diretor Geral do Campus Barreiros

Rinaldo Farias de Vasconcelos

Coordenador Adjunto do Pronatec – IFPE Campus Barreiros